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（単位：千円）

２０２５年度
当初予算額

２０２４年度
当初予算額

増　減

Ｉ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 441 441 0

基本財産運用益　計 441 441 0

②事業収益

産学連携等研究収益 940,583 455,762 484,821

ライセンス等収益 54,983 41,671 13,312

事業収益　計 995,566 497,433 498,133

③受取補助金等

受取都補助金 4,154,655 4,162,565 △ 7,910

受取国庫補助金 54,633 49,611 5,022

受取国庫助成金 54,632 49,610 5,022

受取補助金　計 4,263,920 4,261,786 2,134

④受取寄付金

受取民間寄付金 10,000 10,000 0

受取寄付金　計 10,000 10,000 0

⑤雑収益

施設使用等負担収益 8,528 8,388 140

雑収益 1,889 1,889 0

雑収益　計 10,417 10,277 140

経常収益　計 5,280,344 4,779,937 500,407

（２）経常費用

①事業費

職員費 1,843,008 1,794,202 48,806

役員報酬 14,800 14,499 301

給料 859,357 828,197 31,160

諸手当 315,037 298,421 16,616

非常勤職員報酬 256,790 260,446 △ 3,656

非常勤職員附加報酬 30,338 29,768 570

福利厚生費 262,464 259,915 2,549

退職給付費用 35,030 35,030 0

賞与引当金繰入額 69,192 67,926 1,266

Ⅰ　２０２５年度　収支予算書

科　　　目
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（単位：千円）

２０２５年度
当初予算額

２０２４年度
当初予算額

増　減科　　　目

事業直接費 1,616,670 1,199,240 417,430

プロジェクト研究費 249,000 249,000 0

特別研究費 400,000 410,000 △ 10,000

東京都外国人研究者招へい費 20,000 20,000 0

産学連携等研究費 799,496 387,398 412,098

ライセンス活動費 36,771 30,116 6,655

研究推進費 101,403 92,726 8,677

研究奨励費 10,000 10,000 0

研究事業費 1,725,199 1,762,450 △ 37,251

臨時雇用賃金 454 454 0

諸謝金 23,070 23,069 1

旅費交通費 3,084 3,083 1

光熱水料費 428,193 496,375 △ 68,182

印刷製本費 6,866 6,866 0

消耗品費 19,172 19,172 0

図書購入費 3,565 3,565 0

修繕費 16,982 16,982 0

通信運搬費 10,222 9,466 756

役務費 19,358 19,358 0

委託費 639,991 610,213 29,778

賃借料 34,864 34,523 341

支払利息 6,472 6,418 54

工事費 5,269 5,269 0

消耗備品費 153 153 0

支払負担金 3,832 3,832 0

租税公課 3,507 3,507 0

雑費 145 145 0

減価償却費（特定資産） 100,000 100,000 0

減価償却費（その他固定資産） 400,000 400,000 0

事業費　計 5,184,877 4,755,892 428,985

②管理費

職員費 140,877 140,822 55

役員報酬 13,358 13,157 201

給料 49,955 49,870 85

諸手当 23,045 24,527 △ 1,482

非常勤職員報酬 15,491 14,870 621

非常勤職員附加報酬 1,677 1,562 115

福利厚生費 26,625 26,232 393

退職給付費用 2,420 2,420 0

賞与引当金繰入額 8,306 8,184 122
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（単位：千円）

２０２５年度
当初予算額

２０２４年度
当初予算額

増　減科　　　目

事務費 120,811 127,196 △ 6,385

厚生事務費 450 450 0

諸謝金 2,411 2,411 0

旅費交通費 1,289 1,288 1

渉外費 300 300 0

光熱水料費 27,394 31,746 △ 4,352

印刷製本費 483 483 0

消耗品費 8,056 8,056 0

修繕費 180 180 0

通信運搬費 1,580 1,279 301

役務費 4,344 4,344 0

保険料 153 153 0

委託費 66,710 69,048 △ 2,338

賃借料 3,044 3,042 2

消耗備品費 705 705 0

支払負担金 1,560 1,559 1

租税公課 102 102 0

雑費 50 50 0

減価償却費（その他固定資産） 2,000 2,000 0

予備費 2,000 2,000 0

管理費　計 263,688 270,018 △ 6,330

経常費用　計 5,448,565 5,025,910 422,655

当期経常増減額 △ 168,221 △ 245,973 77,752

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

特定資産受贈益

器具備品受贈益 150,000 150,000 0

ソフトウェア受贈益 10,000 10,000 0

特定資産受贈益　計 160,000 160,000 0

経常外収益　計 160,000 160,000 0

（２）経常外費用

①特定資産返還額 0 0 0

②特定資産除却損 0 0 0

③その他固定資産除却損 0 0 0

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 160,000 160,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 8,221 △ 85,973 77,752

一般正味財産期首残高 722,603 718,363 4,240

一般正味財産期末残高 714,382 632,390 81,992
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（単位：千円）

２０２５年度
当初予算額

２０２４年度
当初予算額

増　減科　　　目

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 300,000 300,000 0

指定正味財産期末残高 300,000 300,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,014,382 932,390 81,992
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計

Ｉ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 441 0 441 基本財産の利子収入を計上

基本財産運用益　計 441 0 441

②事業収益

産学連携等研究収益 940,583 0 940,583 受託研究、共同研究等研究事業収入を計上

ライセンス等収益 54,983 0 54,983 特許に係るライセンス等収入を計上

事業収益　計 995,566 0 995,566

③受取補助金等

受取都補助金 3,890,967 263,688 4,154,655
研究事業及び管理運営経費に対する都補助金
を計上

受取国庫補助金 54,633 54,633 科研費間接経費のうち補助金収入を計上

受取国庫助成金 54,632 54,632 科研費間接経費のうち助成金収入を計上

受取補助金　計 4,000,232 263,688 4,263,920

④受取寄付金

受取民間寄付金 10,000 0 10,000 研究奨励寄付金収入を計上

受取寄付金　計 10,000 0 10,000

⑤雑収益

施設使用等負担収益 8,528 0 8,528 動物室等施設使用に係る負担金収入を計上

雑収益 1,889 0 1,889

雑収益　計 10,417 0 10,417

経常収益　計 5,016,656 263,688 5,280,344

（２）経常費用

①事業費

職員費 1,843,008 0 1,843,008 研究関連人件費を計上

役員報酬 14,800 0 14,800

給料 859,357 0 859,357

諸手当 315,037 0 315,037

非常勤職員報酬 256,790 0 256,790

非常勤職員附加報酬 30,338 0 30,338

福利厚生費 262,464 0 262,464

退職給付費用 35,030 0 35,030

賞与引当金繰入額 69,192 0 69,192

Ⅱ　２０２５年度　収支予算書内訳表

備　考科    目
２０２５年度当初予算額
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計
備　考科    目

２０２５年度当初予算額

事業直接費 1,616,670 0 1,616,670 研究費を計上

プロジェクト研究費 249,000 0 249,000

特別研究費 400,000 0 400,000

東京都外国人研究者招へい費 20,000 0 20,000

産学連携等研究費 799,496 0 799,496

ライセンス活動費 36,771 0 36,771

研究推進費 101,403 0 101,403

研究奨励費 10,000 0 10,000

研究事業費 1,725,199 0 1,725,199 研究事業費には以下の費用を含む

臨時雇用賃金 454 0 454 1 管理運営費　　　　1,035,658千円

諸謝金 23,070 0 23,070 2 建物維持管理費　  670,999千円

旅費交通費 3,084 0 3,084 3 普及事業費　　　　　　18,542千円

光熱水料費 428,193 0 428,193

印刷製本費 6,866 0 6,866

消耗品費 19,172 0 19,172

図書購入費 3,565 0 3,565

修繕費 16,982 0 16,982

通信運搬費 10,222 0 10,222

役務費 19,358 0 19,358

委託費 639,991 0 639,991

賃借料 34,864 0 34,864

支払利息 6,472 0 6,472

工事費 5,269 0 5,269

消耗備品費 153 0 153

支払負担金 3,832 0 3,832

租税公課 3,507 0 3,507

雑費 145 0 145

減価償却費（特定資産） 100,000 0 100,000
研究用機器等の減価償却費（科研費直接経
費分）

減価償却費（その他固定資産） 400,000 0 400,000 研究用機器等の減価償却費（その他経費分）

事業費　計 5,184,877 0 5,184,877

②管理費

職員費 0 140,877 140,877 管理関連人件費を計上

役員報酬 0 13,358 13,358

給料 0 49,955 49,955

諸手当 0 23,045 23,045

非常勤職員報酬 0 15,491 15,491

非常勤職員附加報酬 0 1,677 1,677

福利厚生費 0 26,625 26,625

退職給付費用 0 2,420 2,420

賞与引当金繰入額 0 8,306 8,306
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計
備　考科    目

２０２５年度当初予算額

事務費 0 120,811 120,811 管理関連事務費を計上

厚生事務費 0 450 450

諸謝金 0 2,411 2,411

旅費交通費 0 1,289 1,289

渉外費 0 300 300

光熱水料費 0 27,394 27,394

印刷製本費 0 483 483

消耗品費 0 8,056 8,056

修繕費 0 180 180

通信運搬費 0 1,580 1,580

役務費 0 4,344 4,344

保険料 0 153 153

委託費 0 66,710 66,710

賃借料 0 3,044 3,044

消耗備品費 0 705 705

支払負担金 0 1,560 1,560

租税公課 0 102 102

雑費 0 50 50

減価償却費（その他固定資産） 0 2,000 2,000 管理関連機器の減価償却費

予備費 0 2,000 2,000

管理費　計 0 263,688 263,688

経常費用　計 5,184,877 263,688 5,448,565

当期経常増減額 △ 168,221 0 △ 168,221

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

特定資産受贈益
当年度中に受け入れる予定の科研費研究用
機器購入費

器具備品受贈益 150,000 0 150,000

ソフトウェア受贈益 10,000 0 10,000

特定資産受贈益　計 160,000 0 160,000

経常外収益　計 160,000 0 160,000

（２）経常外費用

①特定資産返還額 0 0 0
当年度中に研究員に返還する科研費研究
用機器費

②特定資産除却損 0 0 0 当年度中に廃棄する科研費研究用機器費

③その他固定資産除却損 0 0 0 当年度中に廃棄するその他経費研究用機器費

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 160,000 0 160,000

当期一般正味財産増減額 △ 8,221 0 △ 8,221

一般正味財産期首残高 722,603

一般正味財産期末残高 714,382
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計
備　考科    目

２０２５年度当初予算額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 300,000 　

指定正味財産期末残高 300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,014,382
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計 備　　考

6,890 320 7,210

1,890 320 2,210

5,000 0 5,000

40,030 2,420 42,450

35,030 2,420 37,450

5,000 0 5,000

220,406 734 221,140

214,406 734 215,140

45,000 0 45,000

141,088 0 141,088

16,390 0 16,390

11,928 0 11,928

0 734 734

6,000 0 6,000

6,000 0 6,000

112,639 0 112,639

退職給付引当資産取得支出

科           目

特 定 資 産 取 崩 収 入

退職給付引当資産取崩収入

研究奨励積立資産取崩収入

研究奨励積立資産取得支出

固 定 資 産 取 得 支 出

リ ー ス 債 務 支 出

研 究 推 進 費 支 出

研 究 事 業 費 支 出

事 務 費 支 出

　

Ⅲ　２０２５年度　資金調達及び設備投資の見込み

ソ フ ト ウ ェ ア 購 入 支 出

備 品 購 入 支 出

プ ロ ジ ェ ク ト 研 究 費 支 出

産 学 連 携 等 研 究 費 支 出

特 定 資 産 取 得 支 出

プ ロ ジ ェ ク ト 研 究 費 支 出
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【補足資料】

（単位：千円）

２０２５年度
当初予算額

２０２４年度
当初予算額

増　　減 備　　考

大科目 中　　科　　目 千円 千円 千円

Ｉ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

①　基本財産運用収入 441 441 0

　　基本財産利息収入 441 441 0 基本財産の利子収入を計上

②　事業収入 995,566 497,433 498,133

　　産学連携等研究収入 940,583 455,762 484,821
受託研究、共同研究等研究事業収
入等収入を計上

ライセンス等収入 54,983 41,671 13,312
特許に係るライセンス等収入を計
上

③　補助金収入 4,263,920 4,261,786 2,134

　　都補助金収入 4,154,655 4,162,565 △ 7,910
研究事業及び管理運営の経費に対
する都補助金を計上

　　国庫補助金収入 54,633 49,611 5,022
科研費間接経費のうち補助金収入
を計上

　　国庫助成金収入 54,632 49,610 5,022
科研費間接経費のうち助成金収入
を計上

④　寄付金収入 10,000 10,000 0

　　受取民間寄付金収入 10,000 10,000 0 研究奨励寄付金収入を計上

⑤　雑収入 10,417 10,277 140

施設使用等負担収入 8,528 8,388 140
動物室等施設等使用に係る負担金
収入を計上

　　雑収入 1,889 1,889 0 夏のセミナー受講料等を計上

　事業活動収入計 5,280,344 4,779,937 500,407

２．事業活動支出

①　事業費支出 4,651,737 4,222,752 428,985

　　職員費支出 1,809,868 1,761,062 48,806 研究関連人件費を計上

　　事業直接費支出 1,616,670 1,199,240 417,430

研究費を計上
1 プロジェクト研究費  249,000
2 特別研究費          400,000
3 東京都外国人研究者招へい費  20,000
4 産学連携等研究費 　 799,496
5 ライセンス活動費　 　36,771
6 研究推進費　　　　　101,403
7 研究奨励費           10,000
 

　　研究事業費支出 1,225,199 1,262,450 △ 37,251

管理運営費、建物維持管理費及び
普及事業費を計上
1 管理運営費          535,658
2 建物維持管理費      670,999
3 普及事業費　　　　　 18,542

　　 うち普及事業費支出 18,542 18,542 0

②　管理費支出 257,588 263,918 △ 6,330

　　職員費支出 138,777 138,722 55 管理関連人件費を計上

　　事務費支出 118,811 125,196 △ 6,385 管理関連事務費を計上

　事業活動支出計 4,909,325 4,486,670 422,655

　　事業活動収支差額 371,019 293,267 77,752

２０２５年度 収支予算書（資金ベース）

科　　　　　　　　目
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２０２５年度
当初予算額

２０２４年度
当初予算額

増　　減 備　　考

大科目 中　　科　　目 千円 千円 千円

科　　　　　　　　目

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

①　特定資産取崩収入 7,210 7,210 0

　　退職給付引当資産取崩収入 2,210 2,210 0
固有研究職員退職金支給による資
産取崩額を計上

　　研究奨励積立資産取崩収入 5,000 5,000 0
前年度に積立資産に計上した寄付
金の取崩額を計上

　投資活動収入計 7,210 7,210 0

２．投資活動支出

①　特定資産取得支出 42,450 42,450 0

　　退職給付引当資産取得支出 37,450 37,450 0
固有研究職員退職給与引当金を計
上

　　研究奨励積立資産取得支出 5,000 5,000 0
研究奨励寄付金による積立金を計
上

②　固定資産取得支出 221,140 146,909 74,231

　　備品購入支出 215,140 140,909 74,231

備品の購入経費を計上
1 プロジェクト研究費   45,000
2 産学連携等研究費    141,088
3 研究推進費　　　 　　16,390
4 研究事業費　　 　　　11,928
5 事務費　　　　　　　　　734

　　ソフトウェア購入支出 6,000 6,000 0
ソフトウェアの購入経費を計上
1 プロジェクト研究費　 6,000

　投資活動支出計 263,590 189,359 74,231

　　投資活動収支差額 △ 256,380 △ 182,149 △ 74,231

Ⅲ　財務活動収支の部 0

１．財務活動収入 0

　財務活動収入計 0 0 0

２．財務活動支出 0

① リース債務支出 112,639 109,118 3,521

リース債務支出 112,639 109,118 3,521
リース取引に係るリース債務額を
計上

　財務活動支出計 112,639 109,118 3,521

　　財務活動収支差額 △ 112,639 △ 109,118 △ 3,521

Ⅳ　予備費支出 2,000 2,000 0 予備費を計上

　　当期収支差額 0 0 0

　　前期繰越収支差額 0 0 0

　　次期繰越収支差額 0 0 0
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